



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 17. juni 2010  
Kontor: Dyrevelfærdskontoret  
Sagsnr.: 2010-157-0111  
Dok.: JTS41531  
+ bilag

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om bedre dyrevelfærd på minkfarme (B 202), som Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministeren den 21. maj 2010.

Lars Barfoed

/

Jens Teilberg Søndergaard

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 4 fra Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri vedrørende forslag til folketingsbeslutning om bedre dyrevelfærd på minkfarme:**

”Vil ministeren oplyse resultaterne af kontrollen med mink i 2009 og status for kontrollen i 2010?”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, der har oplyst følgende:

”Fødevarestyrelsen er på nuværende tidspunkt i gang med at indhente kontrolresultater fra fødevareregionerne vedrørende 2009 for den almindelige velfærdskontrol.

I slutningen af 2009 blev der derudover gennemført en ekstraordinær kontrolkampagne af veterinærrejsesholdet på ca. 140 minkfarme. Afrapporteringen fra denne kontrolkampagne er vedlagt som bilag til denne besvarelse. Det fremgår heraf, at:

Veterinærrejsesholdet fandt i den ekstraordinære kontrol i efteråret 2009 en eller flere fejl i 85 % af de kontrollerede besætninger, der fordeler sig som følger:

- 4 besætninger blev anmeldt til politiet for grove overtrædelser af dyreværnslovgivningens regler om forsvarlig behandling af syge og tilskadede dyr.
- I 11 besætninger blev der konstateret syge og tilskadede dyr, der ikke var behandlet forsvarligt. I 95 besætninger blev der konstateret manglende adgang til halm eller manglende adgang til stimuli (rør/hylder).
- I 22 besætninger blev det konstateret, at dyrene ikke havde adgang til et tilstrækkeligt gulvareal i redekasserne.
- I 12 besætninger blev det konstateret, at burenes gulvareal ikke var tilstrækkeligt til det antal mink, der holdes i burene.
- I 57 besætninger blev der konstateret manglende optegnelser over medicin eller dødsfald.
- I 8 besætninger blev det konstateret, at besætningen ikke har været tilset af en dyrlæge i mere end et år.

Det skal understreges, at ovenstående ikke angiver årsresultatet af veterinærkontrollen i 2009, men kun er resultatet af Veterinærrejsesholdets målrettede kampagne. Ovenstående kontrolresultater vil indgå i det samlede årsresultat. Kontrolresultat

taterne er af samme årsag ikke direkte sammenlignelige med nedenstående.

Der er aktuelt gennemført ca. 200 kontroller i 2010, hvor alle minkbesætninger skal kontrolleres. I de kontrollerede besætninger blev der fundet overtrædelser af velfærdsreglerne og/eller hegnsreglerne i knapt 90 besætninger. Indskærpelser og påbud, der vedrører velfærdskontrollen, er givet i ca. 75 af de ca. 200 kontrollerede besætninger.

Kontrollen vil blive intensiveret i forbindelse med pelsnings-sæsonen, og der er planlagt i alt ca. 1650 kontroller i mink-farme i løbet af 2010.”